

هیأت رئیسه مجلس نهم انتخاب شد

منتخبان مردم، علی لاریجانی را به ریاست موقت مجلس نهم برگزیدند ...



منتخبان مردم، علی لاریجانی را به ریاست موقت مجلس نهم برگزیدند

هیأت رئیسه مجلس نهم انتخاب شد

علی لاریجانی در رقابت با غلامعلی حداد عادل دیگر نامزد ریاست مجلس توانست حائز اکثریت آرای نمایندگان شود و به عنوان رئیس موقت مجلس بر کرسی ریاست بنشیند. او در نخستین نطقش در این سمت تأکید کرد مجلس خود را یک نهاد مستقل و برادر با قوای دیگر می‌داند؛ اما برادری که قدرتمنداست نه برادری که ذلیل باشد.

به گزارش جام‌جم، از میان 275 رای منتخبان مجلس نهم، علی لاریجانی دیروز با 173 رای توانست از حدادعادل که 100 رای نمایندگان را به خود اختصاص داده بود، پیشی بگیرد. در این انتخاب 2 نماینده نیز ترجیح دادند با دادن رای سفید اعلام کنند نظری درباره نامزدهای ریاست‌مجلس ندارند.

براساس این گزارش، انتخاب رئیس مجلس به دلیل قطع سیستم الکترونیک رای‌گیری مجلس با مشکلاتی مواجه و باعث شد که زمان رای‌گیری برای انتخاب هیأت رئیسه با وقفه طولانی همراه شود و برخی از نمایندگان با اشاره به اختلاف میان تعداد نمایندگان حاضر و عددی که اعلام شده بود، تذکراتی را به علیرضا مرندی، رئیس سنی که ریاست نشست را بر عهده داشت، دادند. برخی از منتخبان هنگام رای‌گیری برای انتخاب رئیس مجلس نیز نسبت به حضور کارمندان مجلس که در صحن علنی مشغول رای‌گیری بودند، اعتراض کردند.

سرانجام بعد از نیم ساعت از گذشت دومین جلسه علنی مجلس و در میان سکوت نمایندگان، علیرضا مرندی رای نمایندگان را در مورد ریاست موقت مجلس اعلام کرد و پس از شنیدن نام علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس نهم از تریبون، اکثر حاضران صلوات بلندی فرستادند.

برخی از آنها نیز با روبوسی با لاریجانی به وی تبریک گفتند. از طرف دیگر حامیان حداد عادل نیز با حضور در کنار صندلی این کاندیدا از حضور وی در این رقابت قدردانی کردند.

باهنر نایب‌رئیس اول، ابوترابی دوم

پس از انتخاب رئیس موقت مجلس، منتخبان وارد انتخاب نواب رئیس شدند که از میان 4 نامزد معرفی‌شده شامل محمدرضا باهنر منتخب تهران، احمد سالک منتخب اصفهان، سید محمدحسین ابوترابی‌فرد منتخب تهران و غلامرضا مصباحی‌مقدم دیگر منتخب تهران، نهایتاً باهنر با 177 رای موافق به عنوان نایب‌رئیس اول و ابوترابی‌فرد با 167 رای به عنوان نایب‌رئیس دوم در هیأت‌رئیسه موقت مجلس منصوب شدند.

6 گزینه از میان 15 کاندیدا برگزیده شدند

هنگام انتخاب دبیران هیأت‌رئیسه موقت نیز از 2 طیف فراکسیون رهروان ولایت (حامیان لاریجانی) و اصولگرایان طیف ره‌پویان و جبهه پایداری (هواداران حداد عادل)، تعداد زیادی به عنوان کاندیدا ثبت‌نام کردند و 15 نفر با اعلام حضور و آمادگی خواستار نشستن در 6 صندلی این پست شدند.

نهایتاً از میان کاندیداهایی چون حسین سبحانی‌نیا، جواد جهانگیرزاده، علیرضا منادی، محمدحسین فرهنگی، سیدرمضان شجاعی کیاسری، حسن کامران، سید مرتضی حسینی، غلامرضا کاتب، محمد دهقان، شاهین محمد صادقی، ضرغام صادقی، امیرحسین قاضی‌زاده، سیدناصر موسوی لارگانی، علیرضا سلیمی و مهدی کوچک‌زاده، سبحانی‌نیا، با 147 رای، منادی با 147 رای، محمد صادقی با 144 رای، فرهنگی با 135 رای، جهانگیرزاده 127 و دهقان با 123 رای از میان 276 رای ماخوذه به عنوان دبیران هیأت رئیسه انتخاب شدند.

انتخاب 3 کارپرداز

آخرین انتخاب مربوط به هیات رئیسه موقت به انتخاب 3 کارپرداز اختصاص داشت که از میان 10 گزینه پیشنهادی که آنان نیز از 2 طیف مربوط به 2 کاندیدای ریاست بودند عبدالرضا مصری با 164 رای، سیدشریف حسینی با 150 رای و محمد آشوری با 132 رای از مجموع 268 رای ماخوذه به عنوان ناظران (کارپردازان) هیات رئیسه موقت مجلس نهم برگزیده شدند.

به این ترتیب بیژن نوباوه، مهرداد بذریاش، محمد صالح جوکار، محمد فیروزی، سیدحمیدرضا طباطبایی، آقاصفیری و عباسعلی منصوری نتوانستند حائز اکثریت آرا شوند.

هیات رئیسه موقت قسم یاد کرد

پس از رای‌گیری به عمل آمده علیرضا مرندی، منتخب تهران و ریاست سنی مجلس با اشاره به وحدت اصولگرایان در صحن علنی مجلس از غلامعلی حدادعادل و برخورد بزرگوارانه وی در 2 دوره گذشته مجلس قدردانی کرد و اعلام کرد از وی موضوعات زیادی یاد گرفته است. در ادامه جلسه هیات رئیسه موقت در جایگاه مجلس حاضر شدند و در مقابل قرآن مجید قسم یاد کردند که با حداکثر توان آیین‌نامه داخلی مجلس را رعایت کنند. براساس ماده 12 آیین‌نامه داخلی مجلس، وظایف هیات رئیسه موقت برای اداره جلسات مجلس تا زمان تایید اعتبارنامه دوسوم نمایندگان و اجرای انتخابات هیات رئیسه دائم و اداره امور مجلس ادامه خواهد داشت.

مجلس برادر سایر قواست

پس از استقرار هیات رئیسه موقت مجلس در جایگاه، علی لاریجانی در نطق نسبتاً طولانی با قدردانی از غلامعلی حدادعادل، رقابت ایجاد شده را باعث شور و حیات مجلس دانست. رئیس موقت مجلس نهم در سخنان خود مجلس را یک نهاد مستقل و برادر با قوای دیگر دانست و گفت: مجلس برادری قدرتمند است نه برادری ذلیل.

لاریجانی با اشاره به این‌که تمام توان خود را به کار می‌گیرد تا از آبروی مجلس و حیثیت کشور دفاع کند، گفت: ما در ابتدا تلاش می‌کنیم استراتژی مدونی را برای مجلس نهم تدوین و بعد اولویت‌های کمیسیون‌های مجلس را مشخص کنیم.

وی با یادآوری این‌که مجلس نهم باید از حواشی پرهیز کند و روی مسائل اصلی و مشکلات مردم متمرکز شود، گفت: جایگاه مجلس در قانون اساسی جایگاه رفیع و بی‌بدیلی است و به تعبیر رهبر معظم انقلاب مجلس است که برای سایر قوا ریل‌گذاری می‌کند.

لاریجانی گفت: استقلال مجلس به معنای ستیز با هیچ قوه‌ای نیست. استقلال مجلس به معنای این است که مجلس مستقل تصمیم بگیرد یعنی شرایط کشور را تجزیه و تحلیل کند و با مجموعه مقدرات کشور و با همه استعدادش تصمیم مستقل بگیرد.

وی اضافه کرد: ما باید بدانیم که چطور قانونگذاری کنیم تا شأن مجلس حفظ شود و هم این‌که روحیه برادری با قوای دیگر محقق شود. لاریجانی ادامه داد: در مقام برادری وقتی می‌توان به برادر دیگر کمک کرد که از قدرت برخوردار باشیم بر این اساس ما همین طریق را دنبال می‌کنیم و می‌دانم که برای حفظ حقوق ملت مردم‌سالاری دینی چنین وظیفه‌ای برای مجلس نهم باید مدنظر باشد.

لاریجانی با بیان این‌که باید گام‌های مبتکرانه‌ای در مجلس نهم برداشته شود، گفت: اگر ما قانونگذاری و نظارت درست داشته باشیم، وظیفه خود را انجام داده‌ایم.

خداوند گذشت را برای همین زمان‌ها خلق کرده است

وی در ادامه به بحث انتخابات مجلس و مسائل تخریبی در قالب پیامک اشاره کرد و گفت: این اقدامات خوب نبود؛ اما خداوند گذشت را برای همین زمان‌ها خلق کرده است.

وی اضافه کرد: ما در یک کشتی نشسته‌ایم، یک سرنوشت داریم، به یک سو حرکت می‌کنیم و یک پیشوا داریم، لذا بهتر است با رفاقت و دوستی از ظرفیت‌های هم استفاده کنیم تا وضعیت کشور بهبود پیدا کند. پس از برگزاری انتخابات هیات رئیسه موقت و پیروزی علی لاریجانی، نمایندگان حامی غلامعلی حدادعادل در مصاحبه‌های جداگانه‌ای اعلام کردند که حدادعادل کاندیدای ریاست دائمی مجلس نهم نخواهد شد.

علی‌اصغر زارعی، منتخب مردم تهران گفت: دیگر ضرورت ندارد که آقای حدادعادل کاندیدا شوند، چون مطابق رسم گذشته رئیس موقت به عنوان کاندیدای ریاست دائم نیز مطرح می‌شود.